

The Kedusha of Today's Israel – Kedoshim 5784

Rabbi David Fine

Barkai Center for Practical Rabbinics and Community Development –
Modiin

”קְדוּשִׁים תְּהִיוּ כִּי קְדוֹשׁ אָנִי ה' אֱלֹהֵיכֶם” (יט, ב) 1 :

רש"י: ”קדושים תהיו - הוו פרושים מן העריות ומן העבירה, שכל מקום שאתה מוצא גדר ערוה אתה מוצא קדושה”

הרמב"ן: ”וציוה בדבר כללי שנהיה פרושים מן המותרות... אף על פי שלא הוזהרנו ממנה בתורה”

”מָה תִצְעַק אֵלַי דְּבַר אֵל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וַיִּסְעוּ” (שמות יד, טו). 2)

”אור החיים” הקדוש: ”ואמר אליו דבר אל בני ישראל, פירוש זאת העצה היעוצה, להגביר צד החסד והרחמים, דבר אל בני ישראל ויתעצמו באמונה בכל ליבם, ויסעו אל הים קודם שייחלק, על סמך הבטחון כי אני עושה להם נס, ובאמצעות זה תתגבר הרחמים... כי גדול הבטחון והאמונה הלז להכריעם לטובה”.

הרב חיים מוולוז'ין “נפש החיים”: ”ובעת קריעת ים סוף אמר הוא יתברך מ'מה תצעק אלי דבר אל בני ישראל ויסעו' ר"ל דבדידהו תליא מילתא שאם המה יהיו בתוקף האמונה והבטחון... מעצם בטחונם שודאי יקרע לפניהם” (שער א, פט).

”וְהִתְקַדְּשִׁיתֶם וְהִיִּיתֶם קְדוֹשִׁים - אדם מקדש עצמו מעט מקדשין אותו הרבה”
(יומא לט, עא) 3)

4) אוצר סיפורי חב"ד עמ' 243

בסעודת הלילה של שביעי של פסח תר"ג, אמר הרבי הי"צמח צדק"י:

שביעי של פסח הוא ראש השנה למסירות נפש. כשמסר משה רבנו את מאמר השי"ת "דבר אל בני ישראל ויסעו", קפץ מיד נחשון בן עמינדב לים בכוח של מסירות נפש. גילויי שביעי של פסח הם גילויים עצמיים בדרך "אתערותא דלעילא". בדרך כלל הרי "כל השביעין חביבין", ביחוד השביעי לגילוי העצמי של "נגלה עליהם מלך מלכי המלכים הקב"ה וגאלם" המתגלה בלילה הראשון של פסח, ועל אף זאת, הרי לקראת הגילויים העצמיים של שביעי של פסח וקרעת ים סוף, ש"ים" עלמא דאתכסיא נהפך לייבשה" עלמא דאתגליא, היו זקוקים להקדמה של מסירות נפש, ונחשון בן עמינדב מסר את נפשו על מאמר השי"ת "ויסעו", מסירות נפש על ה"הלוך ונסוע" שאברהם אבינו החל בו. שביעי של פסח הוא ראש השנה למסירות נפש. ביום זה צריך ויכול כל אחד לקבל על עצמו את התקיפות של מסירות נפש על תורה ומצוות ועבודת הבורא ברוך הוא במסירות נפש לכל השנה.

5) שפת אמת, פסח תרס"ד

בפסוק ששה ימים תאכל מלוח וביום השביעי עלרת. עיקר הגלות הפיזור שא"י להתאחד. ותכלית הגאולה כשבאין אל האחדות וזה נגמר ביום השביעי עלרת כנפיה וזה עדות השירה שאמרו כולם צפה אחד דברים אחדים. וששה ימים הוא בחי' יל"מ כדאיתא במד' יל"מ קשה שהוא בחי' סור מרע ללאת משיעבוד הסט"א ויליאה זו יש לכל אחד בחי' אחרת כי המלחמה עם קסט"א יש לכל א' פחיתות והרהורים שונים. ולכן הגופות מחולקין. אבל בשביעי הוא בחי' עשה טוב וקבלת מלכות שמים שזכו בקי"ם. ואז נעשו אגודה אחת שהי' לכ"א רעון אחד לאלקינו שבשמים שמלך זה הנפשות קרובים ונק' עלרת.

